
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

^ vi> ПРИКАЗ09. ОИ ч^ХИа г. Ханты-Мансийск №

Об утверждении прейскуранта стоимости обучения
студентов очной и заочной формы обучения 1 курса
Югорского государственного университета на 2018/2019 учебный год

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 августа 2013
г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказа
Министерства образования и науки РФ от 20 декабря 2010 г. №1898 «Об утверждении порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства образования и науки РФ, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», изменения в итоговые значения и величину составляющих базовых
нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных
программ высшего образования, программ послевузовского профессионального образования в
интернатуре и подготовки научных кадров в докторантуре, отраслевые корректирующие
коэффициенты и порядок их применения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,
утвержденного МИНОБРНАУКИ России от 27 ноября 2017 г. № ВП-217/18вн, приказа Югорского
государственного университета от 20, февраля 2017 г. № 1-195 «О введении в действие порядка
снижения стоимости платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «Югорский государственный
университет», рещения ученого совета Югорского государственного университета протокол от 26
марта 2018 г. №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант стоимости обучения студентов 1 курса очной формы обучения
(Приложение 1), заочной формы обучения (Приложение 2) в Югорском государственном
университете на 2018/2019 учебный год.

2. Структурным подразделениям Югорского государственного университета при заключении
договоров на обучение руководствоваться утвержденным прейскурантом стоимости обучения.

3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по экономическому развитию В.Ф. Исламутдинова.

Ректор Т.Д. Карминская



Проект вносит:

Начальник экономического управления С.А. Еремин

СОГЛАСОВАНО

Проректор по экономическому развитию В.Ф. Исламутдинов

Проректор по учебной работе р.В. Кучин

Начальник финансового управления - В.М. Покалюхина
главный бухгалтер

Начальник административно-правового Е.П. Коцюрко
управления

Начальник управления по делопроизводству Л.И. Казаева
и общим вопросам

Рассылка:
Ректорат -1 экз.
Экономическое управление -1 экз.
Финансовое управление -1 экз.
Административно-правовое управление -1 экз.
Институты ЮГУ - по 1 экз.
Приемная комиссия • 1 экз.
Огдол кадров- 1экз. СЖЯуКО
В дело - 1 экз.



ид документа: 310401
Версия документа: 1

Список ЭП документа: Приказ по основной деятельности ЮГУ № бн от 02.04.2018
Согласование приказа о стоимости обучения 1 курс набор 2018/2019 уч. год
Инициатор - Еремин С.А.

Список сотрудников, подписавпгах документ электронной подписью:

Кто подписал За кого поставлена подпись Дата
подписиФИО Должность ФИО Должность

Еремин С.А. Начальник
экономического

управления

Еремин С.А. Начальник
экономического

управления

02.04.2018
11:52

Казаева Л.И. Начальник
управления по
делопроизводству
и общим вопросам

Казаева Л.И. Начальник
управления по
делопроизводству
и общим вопросам

02.04.2018
12:04

Костылева Т.А. Проректор по
управленрпо
имущественным
комплексом и

безопасности

Костылева Т.А. Проректор по
управлению
имущественным
комплексом и

безопасности

02.04.2018
15:47

Уймина К.С. Секретарь
руководителя

Кучин Р.В. Проректор по
учебной работе

03.04.2018
09:17

Покалюхина Б.М. Начальник
управления -
Главный бухгалтер
финансового
управления

Покалюхина В.М. Начальник
управления -
Главный бухгалтер
финансового
управления

03.04.2018
16:06

Коцюрко Е.П. Начальник
административно-п
равового
управления

Коцюрко Е.П. Начальник
административно-п
равового
управления

05.04.2018
15:20

Еремеева С.П. Заместитель
проректора -
директор
департамента
образовательной
политики

Еремеева С.П. Заместитель
проректора -
директор
департамента
образовательной
политики

09.04.2018
10:50

Распечатал: Еремин СЛ.
Дата печати отчета: 09.04.2018 11:13:40



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ректора ЮГУ

от «03 2018 г. №

ПРЕЙСКУРАНТ
стоимости обучения студентов очной формы обучения 1 курса в Югорском государственном университете

по специальностям и направлениям на 2018/2019 уч.г.

№
п/п

Наименование
специальности/направление

подготовки

Срок
подготовки

Балл по
результата

м

ЕГЭ/теста

Стоимость
обучения 1
студента, в
2018/2019
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2019/2020
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2020/2021
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2021/2022
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

Стоимость
за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Высшее образование

Бакалавриат

1
38.03.01 Экономика 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

38.03.01 Экономика* 4 года
от 165 и

более
107 000,00 107 000,00 107 000,00 107 000,00 - 428 000,00

2
39.03.02 Социальная работа 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

179

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

39.03.02 Социальная работа* 4 года 180 и более 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 - 420 000,00

3

38.03.03 Управление
персоналом

4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

38.03.03 Управление
персоналом* 4 года

от 165 и
более

106 000,00 106 000,00 106 000,00 106 000,00 - 424 000,00



4
40.03.01 Юриспруденция 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

191

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

40.03.01 Юриспруденция* 4 года 192 и более 90 100,00 90 100,00 90 100,00 90 100,00 - 360 400,00

5

44.03.02 Психолого-
педагогическое образование 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

169

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

44.03,02 Психолого-
педагогическое образование* 4 года 170 и более 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 - 420 000,00

6
45.03.01 Филология 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

179

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

45.03.01 Филология* 4 года 180 и более 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 420 000,00

7
45.03.02 Лингвистика 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

179

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 - 848 000,00

45.03.02 Лингвистика* 4 года 180 и более 109 000,00 109 000,00 109 000,00 109 000,00 436 000,00

8
42.03.02 Журналистика 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

179

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 - 904 000,00

42.03.02 Журналистика* 4 года 180 и более 111 560,00 111 560,00 111 560,00 111 560,00 446 240,00

9
08.03.01 Строительство 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 - 904 000,00

08.03.01 Строительство* 4 года 165 и более 90 110,00 90110,00 90 110,00 90 110,00 - 360 440,00

10

20.03.01 Техносферная
безопасность

4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 - 904 000,00

20.03.01 Техносферная 4 года 165 и более 90 110,00 90 110,00 90 110,00 90 110,00 360 440,00



безопасность*

и
21.03.01 Нефтегазовое дело 4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 - 904 000,00

21.03.01 Нефтегазовое дело* 4 года 165 и более 128 650,00 128 650,00 128 650,00 128 650,00 - 514 600,00

12

13.03.02 Электроэнергетика
и электротехника

4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 - 904 000,00

13.03.02 Электроэнергетика
и электротехника* 4 года 165 и более 115 370,00 115 370,00 115 370,00 115 370,00 - 461 480,00

13

23.03.03 Эксплуатация
транспортно-
технологических машин и

комплексов

4 года

Не менее
минимальн

ого и до

164

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 - 904 000,00

23.03.03 Эксплуатация
транспортно-
технологических машин и

комплексов*

4 года 165 и более 90 110,00 90 110,00 90 110,00 90 110,00 - 360 440

Специалитет

1
38.05.01 Экономическая
безопасность

5 лет

Не менее
минимальн

ого и до

164

212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 1 060 000,00

38.05.01 Экономическая
безопасность*

5 лет
от 165 и

более
108 000,00 108 000,00 108 000,00 108 000,00 108 000,00 540 000,00

2

04.05.01 Фундаментальная и
прикладная химия

5 лет

Не менее
минимальн

ого и до

164

226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 226 000,00 1 130 000,00

04.05.01 Фундаментальная и
прикладная химия

5 лет
от 165 и

более
182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 182 000,00 910 000,00

Магистратура

1 38.04.01 Экономика 2 года
Не менее

минимальн
228 000,00 228 000,00 - - - 456 000,00



ого и до 49

38.04.01 Экономика* 2 года 50 и более 115 000,00 115 000,00 230 000,00

2

38.04.04 Государственное и
муниципальное управление

2 года
Не менее

минимальн

ого и до 39
228 000,00 228 000,00 - - - 456 000,00

38.04.04 Государственное и
муниципальное управление*

2 года 40 и более 115 000,00 115 000,00 - - - 230 000,00

3

05.04.06 Экология и
природопользование

2 года
Не менее

минимальн

ого и до 54
242 000,00 242 000,00 - - - 484 000,00

05.04.06 Экология и
природопользование* 2 года 55 и более 199 000,00 199 000,00 398 000,00

4

40.04.01 Юриспруденция 2 года
Не менее

минимальн

ого и до 39
228 000,00 228 000,00 - - - 456 000,00

40.04.01 Юриспруденция* 2 года 40 и более 110 000,00 110 000,00 - - - 220 000,00

*Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательньк услуг» СМК ЮГУ П-130-2017,
утвержденным приказом ректора от 20.02.2017 года№ 1-195.

Проректор по экономическому развитию

Начальник экономического управления

B.Ф. Исламутдинов

C.А. Еремин



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ректора ЮГУ

от «^Я) ОУ 2018 г. №

прейскурант
стоимости обучения студентов заочной формы обучения 1 курса в Югорском государственном университете

по специальностям и направлениям на 2018/2019 уч.г.

№
п/п

Наименование
специальности/направлен

ие подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в
2018/2019
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2019/2020
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2020/2021
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2021/2022
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024
уч. году,

руб.

Стоимость за
весь период

обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
Высшее образование

Бакалавриат

1 38.03.01 Экономика
4 года 6
месяцев

56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 28 000,00 - 252 000,00

2
39.03.02 Социальная
работа

4 года 6
месяцев

66 120,00 66 120,00 66 120,00 66 120,00 33 060,00 - 297 540,00

3
38.03.03 Управление
персоналом

4 года 6
месяцев

56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 28 000,00 - 252 000,00

4

44.03.02 Психолого-
педагогическое

образование

4 года 6
месяцев

67 380,00 67 380,00 67 380,00 67 380,00 33 690,00 - 303 210,00

44.03.02 Психолого-
педагогическое

образование (ускоренная)

3 года 6
месяцев

84 230,00 84 230,00 84 230,00 42 115,00 - - 294 805,00

5
08.03.01 Строительство 5 лет 56 190,00 56 190,00 56 190,00 56 190,00 56 190,00 - 280 950,00

08.03.01 Строительство 4 года 70 240,00 70 240,00 70 240,00 70 240,00 - - 280 960,00



(ускоренная)

6
20.03.01 Техносферная
безопасность

5 лет 56 190,00 56 190,00 56 190,00 56 190,00 56 190,00 - 280 950,00

21.03.01 Нефтегазовое
дело

5 лет 70 720,00 70 720,00 70 720,00 70 720,00 70 720,00 - 353 600,00

7 21.03.01 Нефтегазовое
дело (ускоренная форма
обучения)

3 года 6
месяцев

88 400,00 88 400,00 88 400,00 44 200,00 - - 309 400,00

13.03.02
Электроэнергетика и
электротехника

5 лет 57 200,00 57 200,00 57 200,00 57 200,00 57 200,00 - 286 000,00

8
13.03.02
Электроэнергетика и
электротехника
(ускоренная форма
обз^ения)

4 года 68 740,00 68 740,00 68 740,00 68 740,00 - - 274 960,00

23.03.03 Эксплуатация
транспортно-
технологических машин и

комплексов

5 лет 54 990,00 54 990,00 54 990,00 54 990,00 54 990,00 - 274 950,00

9 23.03.03 Эксплуатация
транспортно-
технологических машин и

комплексов (ускоренная
форма обучения)

4 года 68 740,00 68 740,00 68 740,00 68 740,00 - - 274 960,00

Магистратура

1
38.04.04 Государственное
и муниципальное
управление

2 года 3
месяца

72 800,00 72 800,00 18 200,00 - - - 163 800,00

2 40.04.01 Юриспруденция 2 года 85 000,00 85 000,00 - - - - 170 000,00

3 46.04.01 История
2 года 3
месяца

62 000,00 62 000,00 15 500,00 - - - 139 500,00



4
38.04.08 Финансы и
кредит

2 года 3
месяца

72 800,00 72 800,00 18 200,00 - - - 163 800,00

5
13.04.02
Электроэнергетика и
электротехника

2 года 3
месяца

74 880,00 74 880,00 18 720,00 - - - 168 480,00

6
49.04.01 Физическая
культура

2 года 3
месяца

64 980,00 64 980,00 16 245,00 - - - 146 205,00

7 49.04.03 Спорт 2 года 3
месяца

64 850,00 64 850,00 16 212,50 - - - 145 912,50

8 42.03.02 Журналистика 2 года 3
месяца

45 000,00 45 000,00 11 250,00 101 250,00

ripopeiCTop по экономическому развитию

Начальник экономического управления

B.Ф. Исламутдинов

C.А. Еремин


